ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PROCURADORIA GERAL LEGISLATIVA

________________________________________________________________________________________________________________________

AVENIDA F, QUADRA 33, LOTE ESPECIAL, BAIRRO BEIRA RIO II- CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)

FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

Memorando n° 385/2021-PGL/CMP                         Parauapebas/PA, 27 de outubro de 2021.
De: Procuradoria Geral Legislativa

Para: Diretoria Legislativa

Att.: Sr. Jardison James Gomes da Silva e Silva

 Senhor Diretor,

Cumprimentando-o, encaminho a V. Sa. o(s) parecer(es) prévio(s) da(s) proposição(ões)

adiante listada(s), a teor do que dispõe o artigo 241, parágrafo 1º, do Regimento Interno:

1) Projeto de Decreto Legislativo nº 003/2021, de autoria do Vereador Luiz Castilho, que

“Concede o título de Cidadão Honorário ao Ilmo. Sr. Dr. Custódio Maciel Júnior, pelos relevantes

serviços prestados no município de Parauapebas" – Parecer Prévio nº 243/2021.

2) Projeto de Decreto Legislativo nº 004/2021, de autoria do Vereador Luiz Castilho, que

“Concede o título de Cidadão Honorário ao Ilmo. Sr. Dr. Junio Cezio de Almeida Marques, pelos

relevantes serviços prestados no município de Parauapebas” – Parecer Prévio nº 244/2021.

3) Projeto de Decreto Legislativo nº 005/2021, de autoria do Vereador Luiz Castilho, que

“Concede o título de Cidadão Honorário ao Ilmo. Sr. Dr. Gilberto Regueira Alves Laranjeiras, pelos

relevantes serviços prestados no município de Parauapebas” – Parecer Prévio nº 245/2021.

4) Projeto de Decreto Legislativo nº 006/2021, de autoria do Vereador Luiz Castilho, que

“Concede o título de Cidadão Honorário ao Ilmo. Sr. Dr. Raimundo Alves de Lima, popularmente

conhecido como Terra Rica, pelos relevantes serviços prestados no município de Parauapebas” –

Parecer Prévio nº 246/2021.

 Atenciosamente,

TAÍSSA BIOLCATI FERREIRA
Procuradora Legislativa, respondendo interinamente pela Procuradoria Geral

Portaria nº 003/2021-PGL/CMP

		2021-10-27T10:30:23-0300
	TAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES FERREIRA:87599139249